
 
 

Arkeions vårkonferens 2026 
19 - 21 maj 
Örebro 
 
Välkommen till Arkeions vårkonferens 2026 – två dagar fyllda av lärande, 
nätverkande och inspiration! Den 20–21 maj möts arkivverksamma, 
registratorer och informationsspecialister i Örebro, en historisk mötesplats 
mitt i landet. 
 
Årets tema är Kris och beredskap och 
fokuserar på hur informationsberedskap, 
kontinuitetsplanering och skydd av både 
analoga och digitala informationsmängder 
omsätts i praktiken. Under konferensen 
fördjupar vi oss i krishantering med 
erfarenheter från dådet på Campus 
Risbergska, Riksarkivets beredskapsuppdrag 
samt en historisk tillbakablick på undanförsel 
av arkivhandlingar. 
 
Hur säkrar vi samhällsviktig information när 
samhället prövas av kris, störningar och höjd 
beredskap? Arkiv och informationshantering är i dag en avgörande del av 
Sveriges totalförsvar – och kraven på beredskap ökar. 
 
Konferensen genomförs exklusivt i fysisk form och erbjuder kunskap, 
inspiration och nätverkande med kollegor från hela landet. För den som 
önskar finns möjlighet till ankomstkväll den 19 maj samt konferensmiddag 
den 20 maj. 
 
Läs mer och anmäl dig på www.arkeion.se 
 
Välkommen till två högaktuella dagar i Örebro! 

http://www.arkeion.se/


 
 

 

Tisdag 19 maj  
Kl. 16:00 ANKOMST 

Välkommen till Örebro. Välkommen till Arkeions vårkonferens 2026. Du kan 
checka in och lämna ditt bagage på hotellet. 

 
Kl. 16:30 ANKOMSTUTFLYKT TILL ÖREBRO SLOTT 

Vi beger oss från hotellet till Örebro Slott. Adress: Örebro Slott, 
Kansligatan 1, Örebro. 

 
Kl. 17:00 ÖREBRO SLOTT - GUIDAD TUR 

På Örebro Slott får vi en guidad tur, med en berättelse om slottets historia. 
Adress: Örebro Slott, Kansligatan 1 , Örebro 

 
Kl. 18:30 MIDDAG 

En guidad tur gör en hungrig. Välkommen till ankomstmiddagen på 
restaurang Chicce. Adress: Chicce, Slottsgatan 8, Örebro 

 
 

Onsdag 20 maj 
Kl. 09:00 ANKOMSTREGISTRERING OCH FIKA 

Välkommen till Örebro. Välkommen till Arkeions vårkonferens 2026. Nu kan 
du registrera dig och samtidigt ta en fika med alla kollegor. 

 
Kl. 09:30 VÄLKOMMEN OCH INVIGNING 

Nils Mossberg, ordförande i Arkeion, hälsar välkommen, och vi inleder 
dagen med en officiell invigning av konferensen. 
Kommundirektör Peter Larsson från vår värd Örebro kommun kommer att 
dela med sig av sina erfarenheter av att hantera en allvarlig och komplex 
kris i realtid – en situation som prövar både organisationens strukturer och 
människors förmåga att agera under stark press. Hur organiseras styrning 
och ledning när det ofattbara inträffar och tid är en kritisk faktor? Hur 
skapas ordning och riktning mitt i osäkerheten, samtidigt som besluten 
måste fattas snabbt men ändå bygga på förankring, tillit och samordning? 

 



 
 

Kl. 10:00 ORIGINALHANDLINGAR SOM INFORMATIONSVAPEN - ARKIVETS ROLL I 
LANDETS FÖRSVAR 
Originalhandlingar som informationsvapen – arkivets roll i landets försvar är 
en kort berättelse om Sveriges roll i bevarandet av Ukrainas sanna historia 
samt om samarbetet med ukrainska historiker från fronten. 
Föreläsare Maria Trattner har sitt ursprung i Ukraina. Idag arbetar Maria som 
chefsjurist, oberoende forskare och motivationstalare för Agendex Repower 
NGO.  

 
Kl. 10:40 RIKSARKIVETS BEREDSKAPSUPPDRAG 

Arkiv i beredskap – hur gör vi det bäst? – Riksarkivet har blivit 
beredskapsmyndighet. Uppdraget handlar om att bygga upp förmågan hos 
andra att skydda den samhällsviktiga informationen. Hur arbetar 
Riksarkivet med det och vilka berörs? 
Föreläsare är Jens Västberg, chefsjurist och avdelningschef på Riksarkivet. 

 
Kl. 11:20 VERKTYGSLÅDA FÖR SAMHÄLLSVIKTIG VERKSAMHET 

Motståndskraft i samhällsviktig verksamhet är viktigt för Sveriges 
beredskap. Myndigheten för civilt försvar har i uppdrag att stödja 
verksamhetsutövare, och har därför tagit fram metodstöd för att identifiera 
samhällsviktig verksamhet. De berättar om varför identifiering av 
samhällsviktig verksamhet är viktigt, och varför det är viktigt att bygga 
motståndskraft. De kommer även att berätta om de stöd som finns. 
Föreläsare Jan-Olof Olsson är handläggare på enheten för 
försörjningsberedskap, Myndigheten för civilt försvar. 

 
Kl. 11:50 LUNCH 
 
Kl. 13:10 UTLÄMNANDE VID KRIS 

Örebro kommuns och Region Örebro läns hantering av utlämnande av 
allmän handling i samband med våldsdådet på Campus Risbergska. 
Föreläsare är Matilda Arvidsson, enheten för Informationshantering och 
Stadsarkiv – Örebro kommun och Petra Brodén, Regionarkiv och registratur 
– Region Örebro län 

 
Kl. 13:50 KOMMUNINVEST – KREDITMARKNADSBOLAG I FÖRÄNDRING 

Kommuninvest är ett medlemsägt kreditmarknadsbolag som erbjuder 
svenska kommun- och regionkoncerner konkurrenskraftig och hållbar 
lånefinansiering. Bolaget har funnits sedan 1986 och genomgår just nu en 



 
 

omfattande förändring i hur verksamhetens information hanteras. Målet är 
en effektiv informationshantering, där stabilitet, informationssäkerhet och 
kvalitet är i fokus. 
Föreläsare är Stina Lantz verksamhetsstyrnings- och utvecklingschef, Johan 
Dahlgren chefsarkitekt och Annelie Verbrugge huvudregistrator på 
Kommuninvest i Sverige AB. 

 
Kl. 14:30 FIKA 

Eftermiddagsfika med möjlighet att träffa dina yrkeskollegor. 
 
Kl. 15:00 LÄCKA KOMMER PÅ FARKOSTEN 

Drygt 15 år efter den förödande slottsbranden 1697 tycktes Riksarkivet åter 
vara i fara. Arkivsekreterare Elias Palmskiöld kunde läsa om att ryssarna 
börjat ta sig in Finland och snart kunde de kanske även nå Stockholm. 
Palmskiöld arbetade hårt för en snabb evakuering av rikets viktigaste 
handlingar till en säker ort inne i landet. Valet föll till slut på Örebro dit 
transporten kom att gå sjöledes under sommaren 1713. 
Föreläsare Håkan Henriksson är historiker och arkivarie på Arkivcentrum 
Örebro Län. 

 
Kl. 15:40 SÅ PLANERADE MAN ATT SKYDDA ARKIVHANDLINGAR I SVERIGE 

UNDER KALLA KRIGET 
Under kalla krigets tid var det tänkt att de svenska arkivens, bibliotekens 
och museernas samlingar i händelse av krig skulle skyddas genom så 
kallad undanförsel, det vill säga förflyttning till säkrare platser. Denna 
planering visade sig dock ganska problematisk.  
Föreläsare Reine Rydén är docent i historia och lektor i arkivvetenskap vid 
Uppsala universitet. Hans forskning har bland annat handlat om bevarande 
och gallring i teori och praktik, arkivariers uppfattningar om tid, förhållandet 
mellan arkiv och minne samt arkiv och beredskap. 

 
Kl. 16:20 AVSLUTNING OCH PAUS FRAM TILL KVÄLLENS MIDDAG 
 
Kl. 19:00 KONFERENSMIDDAG MED UNDERHÅLLNING 

Efter dagens program samlas vi för en gemensam konferensmiddag inklusiv 
en rolig aktivitet. Adress: Scandic Grand Örebro, Fabriksgatan 21-23, 
Örebro 

 



 
 

Torsdag 21 maj 
Kl. 08:30 DANIEL FORSMAN, NY RIKSARKIVARIE PRESENTERAR SIG 

Sveriges nya riksarkivarie presenterar sig. 
Föreläsare är Daniel Forsman, riksarkivarie på Riksarkivet. 

 
Kl. 09:10 HUR PÅVERKAS STATLIGA MYNDIGHETERS ARKIVFRÅGOR AV 

SVERIGES MEDLEMSKAP I NATO? 
Riksarkivet ser tecken på att allt fler myndigheter kommer att förvara 
handlingar från Nato och att de kommer att påverkas av Natos regelverk 
kring informationshantering, men även att Riksarkivets föreskrifter om 
gallring går att tillämpa på vissa handlingar från Nato. Vilka utmaningar har 
Riksarkivet identifierat och vilken hantering påverkas marginellt av de nya 
förutsättningarna?  
Föreläsare Mathias Söderberg arbetar som utredare på Riksarkivet. Han har 
deltagit i arbetet med att utreda hur Sveriges medlemskap i Nato påverkar 
arkivfrågor inom statliga myndigheter. 

 
Kl. 09:40 FIKA 

Förmiddagsmiddagsfika med möjlighet att träffa dina yrkeskollegor. 
 
Kl. 10:20 HUR KAN VI SKYDDA KULTURARV MOT HYBRIDHOT OCH I KRIG?  

Regeringen har bildat ett råd till skydd för kulturarv som under 2024-2027 
ska planera för just det. Rådet har nyligen lämnat en delrapport och i denna 
föreläsning presenteras de beredskapshöjande insatser och förslag som 
tagits fram. 
Föreläsare Klas Rabe är utredare och projektledare vid 
Riksantikvarieämbetet. Han samordnar arbetet i Rådet för skydd av 
kulturarv. Klas har tidigare lett andra samverkansuppdrag i 
myndighetsvärlden kring kulturverksamhet samt arbetat på Nordiska 
museet och Stockholms stadsmuseum. 

 
Kl. 11:00 SAMHÄLLE UTAN MINNE? 

Vad händer när de berättelser som inte ryms i de offentliga arkiven riskerar 
att gå förlorade? I en tid av ökande kriser—digitala, politiska och 
organisatoriska— står de enskilda arkiven inför helt nya sårbarheter. 
Svenska Arkivförbundets generalsekreterare Amanda Vesterlund lyfter fram 
den ofta förbisedda riskbilden för civilsamhällets och näringslivets arkiv 
och visar hur brister i beredskap kan leda till oåterkalleliga förluster. 



 
 

Anförandet ger en analys av nuläget och presenterar genomförda åtgärder 
som stärker arkivens motståndskraft. För ett samhälle utan sina minnen är 
ett samhälle utan riktning. 
Föreläsare Amanda Vesterlund är generalsekreterare på Svenska 
Arkivförbundet. 

 
Kl. 11:40 PANELSAMTAL OCH GEMENSAM  DISKUSSION 

Arkivens roll i kris och beredskap. 
 
Kl. 12:15 AVSLUTNING PÅ KONFERENSEN: Vi avslutar Arkeions vårkonferens och 

säger Välkommen åter! till höstkonferensen 2026. 
 
Kl. 12:30 LUNCH 

Lunch mellan kl. 12:30 och 13:30 
 
 

Sponsorer / utställare 
 
 

 
 
Besök webbsidan: Ida Infront AB 
 

 
Besök webbsidan: Museiservice Norden AB 
 
  

https://idainfront.se/
https://museiservice.se/


 
 

Anmälningsinformation 
 

Konferensavgift 
Medlemspris 
Early bird 5 400 kr (boka senast 10 april) 
Regular 5 900 kr (pris från 11 april) 
 
Ej medlem 
Early bird 6 900 kr (boka senast 10 april) 
Regular 7 400 kr (pris från 11 april) 
 
Samtliga priser är exklusive moms. 
 
I konferensavgiften ingår förmiddagskaffe, lunch och eftermiddagskaffe under 
konferensdagarna och en aktivitet och anslutande välkomstmiddag på 19 maj, samt 
konferensmiddag på Scandic Grand Örebro den 20 maj. Observera att övernattning inte 
ingår i konferensavgiften. Det finns dock möjlighet att boka hotell i samband med 
konferensen. 

Anmälan 
Anmäl dig här: Arkeions vårkonferens 2026 (länken går till invajo.com).Anmälan är 
bindande, men kan överlåtas till en kollega. 
Sista anmälningsdag är 11 maj.  
 
Utställare 
Vi välkomnar företag att ställa ut på Arkeions vårkonferens. Pris: 12 000 kronor exkl. 
moms. I priset ingår en yta på ca 3 kvm, ett bord, en stol, eluttag samt fri registrering för 
en person. Middag bokas separat, priset är 850 kronor exkl. moms. 
 
Frågor om din anmälan 
Kontakta support@meetagain.se, tel 08-664 58 00. 
 
Frågor om konferensprogrammet 
Kontakta caspar.almalander@arkeion.se. 
 
Fotografering 
Vi tar ibland bilder och spelar in våra konferenser. Bilderna och filmerna kan komma att 
användas i trycksaker och på webben för att informera om vår verksamhet. Som 
deltagare har du rätt att göra invändningar. Du kan läsa mer om föreningens behandling 
av personuppgifter på vår webbplats. 
 
Reservation för programändringar. För aktuellt program hänvisas till arkeion.se. 

https://registration.invajo.com/e9b57e55-76a9-4eb8-8fe7-3f1deb0f6080?page=350ac862-7e7a-4a32-9c93-0b7edb052389
mailto:support@meetagain.se

